
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019110700151

151

Nº 216, quinta-feira, 7 de novembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO FEDERAL DE QUÍMICA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 08/2016 - Contratante: Conselho Federal de Química. Contratada: Advocacia
Marco Sommer Santos (CNPJ 03.211.862/0001-51). Objeto: 2º Termo Aditivo de
prorrogação da vigência do contrato de prestação de serviço especializados em advocacia.
Vigência: 16/10/2019 a 15/10/2020. Data da assinatura: 14/10/2019. Base legal: Parágrafo
Único do art. 61 da Lei 8.666/93.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO Nº 3/2019 UASG 389138

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
05/11/2019 cujo objeto é a contratação de empresa especializada na prestação de serviços
de registro de inadimplentes no âmbito nacional.

ADM MARCIA CRISTINA DE ALMEIDA
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE GOIÁS
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº. do Processo: 476908.002318/2019-70 Contratante: Conselho Regional de
Administração de Goiás. Objeto: Administração de Cartão de Abastecimento. Contratado:
TICKET SOLUÇÕES HDFGT S.A. Valor da Dispensa: R$ 15.910,20 (quinze mil novecentos e
dez reais e vinte centavos) Conta Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.03.001.021 Vigência da
Contratação: 12 (doze) meses. Data da Ratificação: 04/11/2019.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE EM PERNAMBUCO
EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 048/2019 OBJETO: Contratação emergencial de empresa para
prestação de serviços continuados de limpeza e conservação, com regime de dedicação
exclusiva de mão de obra a serem executados no âmbito do CRCPE. CONTRATADA: Ética
Empreendimento e Serviços Terceirizados Eireli EPP. CNPJ: 09.422.042/0001-95 VALOR
TOTAL: R$ 43.372,80. VIGÊNCIA: 01/10/2019 a 29/03/2020. RENOVAÇÕES: PROCES S O
ADMINISTRATIVO Nº 2019/067 conforme DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 039/2018: Primeira
renovação do contrato de prestação de serviços postais com a EMPRESA BRASILEIRA DE
CORREIOS E TELÉGRAFOS, pelo período de 12(doze) meses. CNPJ: 34.028.316.0021-57.
VALOR: R$ 395.800,00 VIGÊNCIA: 04/10/2019 a 03/10/2020. Contratante: Conselho
Regional de Contabilidade em Pernambuco.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE MINAS GERAIS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 3º Termo Aditivo. Contratada: Elevadores Otis Ltda. Contratante: Conselho
Regional de Contabilidade de Minas Gerais. Objeto: serviços de manutenção dos
elevadores do CRCMG. Valor mensal: R$ 1.700,00 (um mil e setecentos reais). Assinatura:
1º/11/2019. Vigência: 12 meses. Modalidade: Inexigibilidade nº 014/2017.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE RONDONIA
EXTRATO DE CONTRATO

Nº DO CONTRATO: 023/2019 -PROCESSO Nº: 2019/001022
CONTRATANTE: Conselho Regional de Contabilidade de Rondônia
CONTRATADA: ANA CLEIDE BERGER FRANCO 01588440257
CNPJ: 24.192.268/0001-30
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço em manutenção
e conservação de jardins e áreas verdes, localizadas na Subsede do Conselho Regional de
Contabilidade de Rondônia - CRCRO.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24 II, da Lei 8.666/93.
VALOR: R$ 6.600,00 (seis mil e seiscentos reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6.3.1.3.02.01.008 (Serv. de Limpeza, Conserv. e Jardinagem)
Projeto 1007. DATA DA ASSINATURA: 18/10/2019

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE SANTA CATARINA
EDITAL DE CIENTIFICAÇÃO

O Conselho Regional de Contabilidade de Santa Catarina, em observância ao
disposto no artigo 8º, § 5º da Resolução CFC nº 1.309/10, Cientifica Arno Krause, CPF.
558.689.409-20, da abertura, em seu desfavor, de Processo Administrativo de Fiscalização
do CRCSC nº 2019/000542, uma vez que o Autuado e representante legal encontra-se em
local incerto e não sabido. Fica, ainda, a parte cientificada de que, nos termos dos artigos
42 e 43 da Resolução CFC 1.309/10, dispõe do prazo de 15 (quinze) dias para, se quiser,
apresentar defesa, sob pena de revelia.

Florianópolis, 4 de novembro de 2019.
MARCELLO ALEXANDRE SEEMANN

Presidente do CRCSC

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS
DA 2ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Extrato do Contrato de Prestação de Serviços do Processo Secom nº. 129/2019.
Pregão Eletrônico nº 047/2019. Contratante: Conselho Regional de Corretores de Imóveis
da 2ª Região. Contratada: Eder Tadeu Gozzo ME. Objeto: Contratação de serviços de
confecção de placas em PVC e acrílico. Data da Assinatura: 18/10/2019. Vigência: 12
meses. Valor do Contrato: R$ 11.598,50 (onze mil quinhentos e noventa e oito reais e
cinquenta centavos). Dotação Orçamentária: Elemento de Despesa 6.3.1.3.01.01.001 -
Materiais de expediente, do orçamento de 2019. Das Assinaturas: José Augusto Viana
Neto, Francisco Pereira Afonso e Eder Tadeu Gozzo. Testemunhas: Kézia Paula Siqueira de
Góis e Marcelo Sodré Silveira.

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 64/2019

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
164/2019. , publicada no D.O.U de 25/10/2019 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
serviço especializado em Medicina do Trabalho Novo Edital: 07/11/2019 das 08h30 às 17h30.
Endereço: Rua Pamplona, 1200 - 8º Andar Jardim Paulista - SAO PAULO - SPEntrega das
Propostas: a partir de 07/11/2019 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 21/11/2019, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

FABRICIO PIMENTA RODRIGUES
Pregoeiro

(SIDEC - 06/11/2019) 389297-30131-2019NE000133

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS
DA 4ª REGIÃO

EDITAL DE INTIMAÇÃO

O Conselho Regional de Corretores de Imóveis do Estado de Minas Gerais, em
atendimento ao contido no art. 57, da Resolução-Cofeci 1126/09, INTIMA os corretores de
imóveis abaixo nominados, de que, no dia 04/12/2019, a partir das 14h, em sua sede, localizada
na Rua dos Carijós, 244, 10º Andar, Centro - Belo Horizonte/MG, serão julgados os processos
administrativos disciplinares contra os mesmos instaurados, como a seguir relacionado:
Eduardo Marques de Oliveira (CRECIF 31228) - PAD nº 7356/17; Januário de Souza (CRECIF
32199) - PAD nº 7441/18; Marcelo Leal de Oliveira (CRECIF 19834) - PAD nº 7465/19; Casa
Nobre Imóveis Ltda. (CRECIJ 3784) - PAD nº 7452/18; Souza Machado Negócios Imobiliários
Ltda. (CRECIJ 4036) - PAD nº 7445/18; Pacto Imóveis MG Ltda. (CRECIJ 4976) - PAD nº 7443/18;
Jorge Mouzart Troiano (CRECIF 3352) - PAD nº 7460/19; José Carlos de Melo (CRECIF 6054) -
PAD nº 7463/19; André Felipe Pereira. (CRECIF 21846) - PAD nº 7469/19 e PAD nº 7470/19; Ivan
Custódio da Silva (CRECIF 16170) - PAD nº 7524/19; Sebastião Reis (CRECIF 17741) - PAD nº
7337/17; Rodney Camilo de Macedo (CRECIF 28999) - PAD nº 7457/19; Mauro Sérgio Silva de
Abreu (CRECIF 11765) - PAD nº 7461/19; Germano dos Santos Oliveira (CRECIF 7722) - PAD nº
7446/18; Ana Maria da Cunha (CRECIF 15830) - PAD nº 7453/18; e Carlos Alberto Alvares
(CRECIF 22575) - PAD nº 7471/19.

Belo Horizonte, 6 de novembro de 2019.
NEWTON MARQUES BARBOSA JÚNIOR

Presidente dp Conselho

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS
DA 7ª REGIÃO

EXTRATOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação Nº 39/CRECI-PE/2019, Processo Administrativo nº 051/2019 - Objeto:
Contratação de empresa para prestação de serviço de rastreamento e monitoramento de
09 (nove) veículos da frota do CRECI/PE. Fundamento Legal: Lei N.º 8.666/93 e alterações
posteriores. Contratada: SIGA MAIS RASTREAMENTO E LOCAÇÃO EIRELI, CNPJ:
14.767.942/0001-04, Valor global anual: R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais).

Dispensa de Licitação Nº 40/CRECI-PE/2019, Processo Administrativo nº 052/2019 - Objeto:
Aquisição de 1.500 (mil e quinhentas) pastas suspensas. Fundamento Legal: Lei N.º
8.666/93 e alterações posteriores. Contratada: PAPER BOX DISTRIBUIDORA E S E R V I ÇO S
LTDA-ME, CNPJ: 03.330.023/0001-52, Valor global: R$ 2.100,00 ( Dois mil e cem reais).

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 13ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Modalidade: Pregão Eletrônico nº. 002/2018; Processo Administrativo: 002/2018. Objeto:
Prestação de serviços de limpeza e serviços gerais para atender as necessidades do
CREF13/BA. Contratado: ELLU TERCEIRIZAÇÃO EIRELI, CNPJ nº 14.125.360/0001-24.
Vigência: 01.11.2019 a 01.11.2020. Valor mensal de R$ 3.040,16 (três mil e quarenta reais
e dezesseis centavos). Dotação orçamentária: 6.2.2.1.01.01.053 - Serviços de limpeza.

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 2ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2019 - MENOR PREÇO

OBJETO: compra de 05 (cinco) notebooks, conforme especificações constantes do Anexo I
- Termo de Referência do Edital.
DIA: 21/11/2019
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 9h
INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: 9h15min
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.licitacoes-e.com.br

Porto Alegre, 6 de novembro de 2019.
ANDRÉ WALLAUER

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO ACRE
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2019 - COREN/AC

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção
corretiva com reposição de peças originais conforme especificações no edital, para atender
as necesidades do Conselho Regional de Enfermagem do Acre. O Prefeito Conselho
Regional de Enfermagem do Acre decide revogar o processo licitatório em epígrafe, com o
certame marcado para o dia 08 de novembro de 2019, às 14:00 horas, na sede do
Regional, por motivos de conveniência e oportunidade, visando a prevalecer o interesse
público. Determino, a revogação da Licitação na Modalidade Pregão Presencial n°
007/2019.

Rio Branco-AC, 5 de novembro de 2019.
MÁRCIO RALEIGUE ABREU LIMA VERDE

Presidente do Conselho
Em Exercício

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO MATO GROSSO
DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 019/2018, firmado em 08/10/2018, com a
empresa Rodroli Serviço Eireli, CNPJ n.04.457.561/0001-75. Objeto: prorrogação do prazo
de vigência até 08/10/2020;Fundamento Legal: art. 57, inc. II da Lei n. 8.666/93; Processo:
15/2018; Vigência: 12 meses; Cobertura Orçamentaria: 6.2.2.1.1.01.33.90.037.002 - serviço
de limpeza e higienização com locação de mão de obra; Valor global: R$ 67.818,36; Nota
de Empenho n. 1002 de 20/09/2019; Signatários: pelo Contratante, Dr Sebastiao Junior
Henrique Duarte e Sr Cleberson dos Santos Paião, pela Contratada, Sr Magno Cardoso
Reis.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Pregão Eletrônico nº 011/2015 - Processo 044/2015
Objeto: 4° Termo Aditivo a contratação de plano ou seguro privado de assistência à
saúde coletivo empresarial e plano odontológico, admitida coparticipação. Contratante:
Conselho Regional de Enfermagem de Minas Gerais. Contratada: Unimed Belo
Horizonte Cooperativa de Trabalho Médico. CNPJ: 16.513.178/0001-76. Valor total
estimado: R$ 896.510,88. Valor a ser pago com recursos próprios do Coren/MG: R$
365.529,60. Vigência: 01/11/2019 a 01/11/2020.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-11-07T01:35:47-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




